ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________ 2018 года № ___________

 г. Луганск

Об обеспечении отдельных категорий детей новогодними подарками на

территории Луганской Народной Республики

В целях организации новогодних и рождественских праздников для

детей, обеспечения новогодними подарками детей отдельных категорий, в

соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень категорий детей для обеспечения

новогодними подарками на территории Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения отдельных категорий

детей новогодними подарками на территории Луганской Народной Республики.

3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 13.10.2017 № 670/17 «Об обеспечении

отдельных категорий детей новогодними подарками на территории Луганской

Народной Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной

Республики Черноусова О. И. и исполняющего обязанности заместителя

Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики Тихонскую

Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «__» ______ 2018 года № _______

Перечень

категорий детей для обеспечения новогодними

подарками на территории Луганской Народной Республики

1. Дети дошкольного возраста, не посещающие детские дошкольные

организации (учреждения).

2. Дети школьного возраста, не обучающиеся в образовательных

организациях (учреждениях).

3. Дети – инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии

на ЧАЭС, не обучающиеся в дошкольных образовательных организациях

(учреждениях) и в общеобразовательных организациях (учреждениях), в

возрасте до 18 лет (включительно).

4. Дети, посещающие дошкольные образовательные организации

(учреждения).

5. Дети, обучающиеся в общеобразовательных организациях

(учреждениях), 1–6 классов.

6. Дети-инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии

на ЧАЭС, обучающиеся в 7–11 классах  общеобразовательных организаций

(учреждений).

7. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей,

находящиеся в государственных учреждениях для детей на полном

государственном обеспечении.

8. Дети, проживающие в приемных семьях, в том числе биологические

дети, в возрасте до 18 лет (включительно).

9. Дети, проживающие в детских домах семейного типа, в том числе

биологические дети, в возрасте до 18 лет (включительно).

10. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей,

проживающие в опекунских семьях, в том числе биологические дети, в

возрасте до 18 лет (включительно).

3

11. Дети-инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии

на ЧАЭС, в возрасте до 18 лет (включительно).

12. Дети из многодетных семей.

13. Дети из малообеспеченных семей.

14. Дети одинокой матери/отца.

15. Дети из семей, находящихся в сложных жизненных обстоятельствах

(трудной жизненной ситуации).

16. Дети, родители (родитель) которых погибли при исполнении

служебных обязанностей.

17. Дети военнослужащих Народной милиции Луганской Народной

Республики.

18. Дети сотрудников Министерства внутренних дел Луганской

Народной Республики.

          19. Талантливые, одаренные дети.

20. Лидеры ученического самоуправления и детских общественных

организаций.

21. Победители международных, республиканских, городских,

районных предметных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований,

спартакиад (личное, командное первенство).

22. Обучающиеся, которые показали высокие достижения в учебе.

23. Дети, находящиеся на лечении в стационарных отделениях

учреждений Министерства здравоохранения Луганской Народной

Республики.

24. Дети,       находящиеся       в    учреждениях,         подведомственных

Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики, на полном

государственном обеспечении.

25. Дети, находящиеся в учреждениях,  подведомственных

Министерству труда и социальной политики Луганской Народной

Республики.

4

26. Дети, находящиеся в образовательных организациях (учреждениях)

Министерства образования и науки Луганской Народной Республики на

полном государственном обеспечении.

27. Дети, обучающиеся в образовательных организациях (учреждениях)

Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий

стихийных бедствий Луганской Народной Республики.

28. Дети, находящиеся в центрах социально-психологической

реабилитации детей, приютах для детей и центрах реабилитации детей-

инвалидов, подведомственных администрациям города и/или района

Луганской Народной Республики.

29. Дети, находящиеся в Центре временного содержания

несовершеннолетних правонарушителей Министерства внутренних дел

Луганской Народной Республики, в возрасте до 18 лет (включительно).

30. Дети, находящиеся в учреждениях исполнения наказаний

Управления исполнения наказаний Министерства внутренних дел Луганской

Народной Республики, в возрасте до 18 лет (включительно).

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                    А. И. Сумцов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «__» ______2018 года №_______

Порядок

обеспечения отдельных категорий детей новогодними подарками на

территории Луганской Народной Республики

1. Данным порядком обеспечения отдельных категорий детей

новогодними подарками на территории Луганской Народной Республики

(далее–Порядок) определяется механизм выдачи новогодних подарков.

2. Новогодними подарками обеспечиваются отдельные категории детей,

утвержденные перечнем категорий детей для обеспечения новогодними

подарками на территории Луганской Народной Республики:

2.1. В управлениях труда и социальной защиты населения администраций

городов и/или районов Луганской Народной Республики:

- дети дошкольного возраста, не посещающие детские дошкольные

организации (учреждения);

- дети школьного возраста, не обучающиеся в образовательных

организациях (учреждениях);

- дети-инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии на

ЧАЭС,  не обучающиеся в дошкольных образовательных организациях

(учреждениях) и в общеобразовательных организациях (учреждениях), в

возрасте до 18 лет (включительно).

2.2. В дошкольных образовательных организациях (учреждениях),

общеобразовательных организациях (учреждениях) при проведении

новогодних и рождественских праздников:

- дети, посещающие дошкольные образовательные организации

(учреждения);

- дети, обучающиеся в общеобразовательных организациях

(учреждениях), 1–6 классов;

- дети-инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии на

ЧАЭС, обучающиеся в 7–11 классах общеобразовательных организаций

(учреждений).

6

2.3. При посещении детей представителями государственной власти

Луганской Народной Республики:

- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся

в государственных учреждениях для детей на полном государственном

обеспечении;

- детей, проживающих в приемных семьях, в том числе биологических

детей, в возрасте до 18 лет (включительно);

- детей, проживающих в детских домах семейного типа, в том числе

биологических детей, в возрасте до 18 лет (включительно);

- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих

в опекунских семьях, в том числе биологических детей, в возрасте до 18 лет

(включительно);

- детей, находящихся в приюте для детей;

- детей, находящихся в центре социально-психологической реабилитации

детей;

- детей-инвалидов, в том числе детей, пострадавших вследствие аварии на

ЧАЭС, проходящих реабилитацию в центрах реабилитации детей-инвалидов, в

возрасте до 18 лет (включительно);

- детей, родители (родитель) которых погибли при исполнении

служебных обязанностей.

2.4. При посещении новогодних и рождественских мероприятий

республиканского значения, в том числе проводимые под патронатом Главы

Луганской Народной Республики:

- дети-сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети из многодетных семей;

- дети из малообеспеченных семей;

- дети из семей, находящихся в сложных жизненных обстоятельствах

(трудной жизненной ситуации);

7

- дети из детских домов семейного типа, в том числе биологические дети,

в возрасте до 18 лет (включительно);

- дети из приемных семей, в том числе биологические дети, в возрасте до

18 лет (включительно);

- дети одинокой матери/отца;

- дети-инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии на

ЧАЭС, в возрасте до 18 лет (включительно);

- дети, родители (родитель) которых погибли при исполнении служебных

обязанностей;

- дети военнослужащих Народной милиции Луганской Народной

Республики;

- дети сотрудников Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики;

- талантливые, одаренные дети;

- лидеры ученического самоуправления и детских общественных

организаций;

- победители международных, республиканских, городских, районных

предметных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад

(личное, командное первенство);

- обучающиеся, которые показали высокие достижения в учебе.

2.5. При посещении новогодних и рождественских праздников,

проводимых под патронатом глав администраций городов и/или районов

Луганской Народной Республики с приглашением представителей

Администрации Главы Луганской Народной Республики, Народного Совета

Луганской Народной Республики, Совета Министров Луганской Народной

Республики:

- дети-сироты

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети из многодетных семей;

- дети из малообеспеченных семей;

8

- дети из семей, находящихся в сложных жизненных обстоятельствах

(трудной жизненной ситуации);

- дети из детских домов семейного типа, в том числе биологические дети;

- дети из приемных семей, в том числе биологические дети;

- дети одинокой матери/отца;

- дети-инвалиды, в том числе дети, пострадавшие вследствие аварии на

ЧАЭС, в возрасте до 18 лет (включительно);

- дети, родители (родитель) которых погибли при исполнении служебных

обязанностей;

- дети военнослужащих Народной милиции Луганской Народной

Республики;

- дети сотрудников Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики;

- талантливые, одаренные дети;

- лидеры ученического самоуправления и детских общественных

организаций;

- победители международных, республиканских, городских, районных

предметных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад

(личное, командное первенство);

- обучающиеся, которые показали высокие достижения в учебе.

2.6. При проведении новогодних и рождественских мероприятий в

подведомственных исполнительным органам государственной власти

Луганской Народной Республики учреждениях:

- дети, находящиеся на лечении в стационарных отделениях учреждений

Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики;

- дети, находящиеся в учреждениях подведомственных  Министерству

здравоохранении Луганской Народной Республики на полном государственном

обеспечении;

- дети, находящиеся в учреждениях подведомственных  Министерству

труда и социальной политики Луганской Народной Республики;

9

- дети, находящиеся в образовательных организациях (учреждениях)

Министерства образования и науки Луганской Народной Республики на

полном государственном обеспечении;

- дети, обучающиеся в образовательных организациях (учреждениях)

Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных

бедствий Луганской Народной Республики;

- дети, находящиеся в центрах социально-психологической реабилитации

детей, приюте для детей и проходящие реабилитацию в центре реабилитации

детей-инвалидов, подведомственных администрации города и/или района

Луганской Народной Республики;

- дети военнослужащих Народной милиции Луганской Народной

Республики.

2.7. При проведении новогодних и рождественских мероприятий в

подведомственных Министерству внутренних дел Луганской Народной

Республики учреждениях:

- дети, находящиеся в центре временного содержания

несовершеннолетних правонарушителей Министерства внутренних дел

Луганской Народной Республики, в возрасте до 18 лет (включительно);

- дети, находящиеся в учреждениях исполнения наказаний Управления

исполнения наказаний Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики, в возрасте до 18 лет (включительно).

3. Финансирование расходов на обеспечение отдельных категорий детей

новогодними подарками осуществляется за счет средств Государственного

бюджета Луганской Народной Республики в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований, в соответствии с настоящим Порядком.

4. Для осуществления финансирования расходов на обеспечение

отдельных категорий детей новогодними подарками администрации городов

и/или районов Луганской Народной Республики по согласованию с

профильными министерствами направляют заявки в Министерство труда и

социальной политики Луганской Народной Республики.

5. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной

Республики подготавливает сводную заявку на финансирование расходов по

приобретению новогодних подарков и направляет ее в Министерство финансов

Луганской Народной Республики,

10

6. Министерство финансов Луганской Народной Республики на

основании полученной заявки осуществляет финансирование Министерства

труда и социальной политики Луганской Народной Республики на

приобретение новогодних подарков для детей за счет средств Государственного

бюджета Луганской Народной Республики в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований.

7. Расчет за новогодние подарки отдельным категориям детей

осуществляется распорядителем бюджетных средств (Министерством труда и

социальной политики Луганской Народной Республики, управлениями труда и

социальной защиты администраций городов и/или районов Луганской

Народной Республики) в соответствии с заключенными договорами.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     А. И. Сумцов